Anlage 2 zur Sitzungsvorlage 75/2016

Gebührenverzeichnis

1. Verwaltungsgebühren

Nr.	Leistung	lt. gültiger Gebühren- ordnung	Ist-Kosten	Vorschlag Erhöhung	Anzahl	vorauss. Gebühren- aufkommen
1.1	Genehmigung zur Aufstellung und Veränderung eines Grabmals	16,00€	nicht	16€	15	240€
1.2	Zustimmung zur Ausgrabung von Leichen und Gebeinen	16,00€	neu	16€	1	16€
1.3	Gebühr für Anschlag in Nordheim	16,00€	kalkuliert	16€	50	800€
	Gebühr für Anschlag in Nordhausen	8,00 €		8€	5	40 €

2. Benutzungsgebühren

Nr.	Leistung	lt. gültiger Gebühren- ordnung	Ist-Kosten	Vorschlag Erhöhung	Anzahl	vorauss. Gebühren- aufkommen
2.1	Für die Tätigkeit des Bestatters					
2.1.1. 2.1.2.	Überführungsannahmen Verstorbener von Fremdunternehmern Leitung und Aufsicht bei der Bestattung	56,00 € 116,00 €	58,23 € 117,30 €	58 € 117 €	8 80	464 € 9.360 €
2.2	Für das Herstellen und Schließen der Gräber					
2.2.1. 2.2.2. 2.2.3. 2.2.4. 2.2.5. 2.2.6. 2.2.7.	Grab für Erwachsene und Kinder ab 10 Jahren -einfachtief- Grab für Erwachsene und Kinder ab 10 Jahren -doppeltief- Grab für Kinder unter 10 Jahren Urnenerdgrab Urnenkammer Grab für Tot- und Fehlgeburten Zuschlag zu Nr. 2.2.1 bis 2.2.6 bei Bestattungen an Samstagen	557,00 € 605,00 € 215,00 € 96,00 € 129,00 €	,	270 € 168 €	13 12 1 35 12 1	9.958 € 9.840 € 398 € 9.450 € 2.016 € 306 €

3. Grabnutzungsgebühren

Nr.	Leistung	lt. gültiger Gebühren- ordnung	Ist-Kosten 100%	Vorschlag Erhöhung	Anzahl	vorauss. Gebühren- aufkommen
3.1	Überlassung eines Reihengrabes					
3.1.1. 3.1.2. 3.1.3. 3.1.4.	für Personen im Alter von 10 und mehr Jahren für Personen unter 10 Jahren Rasenreihengrab Zuschlag (pauschal) zu Nr. 3.1.3. für Pflegeaufwand bei Rasengräbern (Nutzungsdauer 20 Jahre)	800,00 € 180,00 € 800,00 € 1.500,00 €	2.785,47 €	1.200 € 400 € 1.200 €	2 1 2 2	2.400 € 400 € 2.400 € 3.200 €
3.2	Überlassung von Urnengräbern					
3.2.1. 3.2.2. 3.2.3.	Urnenreihengrab anonymes Urnengrab Baumgrabstätten	350,00 € 250,00 € 300,00 €	1.157,04 € 899,92 € 1.971,25 €		2 1 11	1.400 € 500 € 6.600 €
3.3	Verleihung von besonderen Grabnutzungsrechten					
	Wahlgrab, einfachbreit, doppeltief Wahlgrab, doppeltbreit, doppeltief Urnenwahlgrab Urnenwandnische Rasenwahlgrab (Nutzungsrecht 30 Jahre) Zuschlag (pauschal) zu Nr. 3.3.4 für Pflegeaufwand bei Rasenwahlgräbern (Nutzungsdauer 30 Jahre) für die Dauer einer Nutzungsperiode wie 3.3.1. bis 3.3.5. für eine davon abweichende Nutzungsdauer anteilig nach dem Verhältnis der Nutzungsperiode zur erneuten Nutzungsdauer. Angefangene Monate werden voll angerechnet. Wird bei einem Reihengrab nach Ablauf der Ruhezeit das Recht eingeräumt, das Grab weiterhin befristet zu pflegen, so wird für jedes Jahr ein Zwanzigstel der Gebühr nach 3.1 und 3.2 erhoben.	1.700,00 € 3.400,00 € 700,00 € 700,00 €	13.755,92 € 4.628,16 €	5.000 € 1.300 € 1.200 € 3.000 €	12 1 8 13 1	36.000 € 5.000 € 10.400 € 15.600 € 3.000 €

4. Sonstige Leistungen

Nr.	Leistung	lt. gültiger Gebühren- ordnung	Ist-Kosten	Vorschlag Erhöhung	Anzahl	vorauss. Gebühren- aufkommen
4.1	Benutzung der Aussegnungshalle	380,00€	600,36 €	450€	55	24.750€
4.2	Benutzung einer Leichenzelle in der Aussegnungshalle je angef. Tag	160,00€	232,98€			
	für die ersten beiden Tage jeweils			120€	20	2.400 €
	für jeden weiteren Tag			40 €	10	400 €
4.3	Benutzung des Leichenraumes in Nordhausen	30,00 €	30,76 €	30€	3	90 €
4.4	Ausgraben, Umbetten oder Tieferlegen von Leichen, Gebeinen oder Urnen, nach tatsächlichem Aufwand	26,00€	nach tatsächl. Aufwand	nach tatsächl. Aufwand		
4.5	Zuschlag zu Nr. 4.4 in besonders erschwerten Fällen von	50 %		50%		

voraussichtliche Gebühreneinnahmen: voraussichtliche Gesamtkosten:

Kostendeckungsgrad in %:

159.928 € 265.000 €